

Sekretariatet
Charlotte Funseth
charlotte.funseth@regionjh.se

Regionstyrelsen
RS/566/2024
2024-10-14

Inrättande av en särskild beredning för översyn av den politiska organisationen inför mandatperioden 2027-2030

Ärendebeskrivning

Inför varje mandatperiod har det i Region Jämtland Härjedalen gjorts en översyn av den politiska organisationen. På samma sätt som inför nuvarande mandatperiod föreslås att en ny översyn görs och att den genomförs genom att tillsätta en särskild fullmäktigeberedning. Ett förslag till direktiv för beredningen har tagits fram av regionfullmäktiges presidium. Förslaget har också diskuterats med partiernas gruppledare.

Beredningen föreslås bestå av en gruppledare från varje parti eller annan av partiet utsedd ledamot samt regionfullmäktiges ordförande och 2:e vice ordförande. Regionfullmäktiges ordförande och 2:e vice ordförande bör vara ordförande och vice ordförande i beredningen och utgöra beredningens presidium. De politiska partierna ges rätten att låta en politisk sekreterare per parti närvara och ha yttranderätt. Den särskilda beredningen ska lägga fram sina förslag senast under november 2025 så att beslut kan tas av fullmäktige senast i februari 2026. Beredningen inrättas från och med den 1 december 2024. Kostnaderna för beredningen beräknas uppgå till 325 000 kronor och får rymmas inom ramen för förtroendevalda. Budgeten ska täcka kostnader för resurser för ledning och sammanträden, resor samt övriga kostnader.

Översynen syftar till att skapa en tydlig och effektiv politisk organisation som ska möjliggöra påbörjat omställningsarbete, stärka regionens ekonomiska ställning och samtidigt värna om demokratiska värden samt utmynna i en kostnadseffektiv politisk organisation. Översynen ska även ge förutsättningar för ändamålsenligt samspel mellan styrelse och nämnder och mellan politik och förvaltning, ge möjlighet till medborgarinflytande i de demokratiska processerna och skapa en organisation där alla partier och förtroendevalda ges goda förutsättningar för politiskt arbete på lika villkor.

I förslag till direktiv för kommande översyn har fullmäktiges presidium lyft fram några områden som särskild behöver beaktas i översynen inför kommande mandatperiod.

Översynen ska leda till förslag till politisk organisation för mandatperioden 2027-2030, förslag på arbetsordning och reglementen för den politiska organisationen, förslag till regler för arvoden och ersättningar till förtroendevalda, förslag till regler för stöd till de politiska partierna och de politiska sekreterarna och regler för digitala verktyg till stöd för de förtroendevalda.

Fullmäktiges presidium behandlade ärendet 2024-10-08 § 66 och föreslår regionfullmäktige:

1. En särskild tillfällig beredning för översyn av den politiska organisationen inför mandatperioden 2027-2030 inrättas från och med 1 december 2024.
1. Direktiv för översyn av den politiska organisationen för mandatperioden 2027 – 2030 antas.
2. Den särskilda beredningen ska bestå av en gruppleddare från varje parti som är representerade i fullmäktige eller annan av partiet utsedd ledamot samt regionfullmäktiges ordförande och 2:e vice ordförande. De politiska sekreterarna har närvarorätt och yttranderätt.
3. Reglemente för den särskilda beredningen för översyn av den politiska organisationen för mandatperioden 2027-2030 antas.
4. Kostnaderna för beredningen ska rymmas inom ramen för budgeten för den politiska organisationen.

Regiondirektörens förslag

Regionstyrelsen tillstyrker fullmäktiges presidiums förslag.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Mikael Ferm
Direktör för Ledningsstöd och Service

Utdrag till

Gruppleddare, Fullmäktiges presidium, Enhetschef sekretariatet, Beredningens ledamöter